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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. maj 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 451 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 451: 

 

Vil ministeren i forlængelse det brev, som ministeren sammen med ministre fra 14 

andre EU-lande den 15. maj 2024 har sendt til EU-Kommissionen, hvor EU’s aftale 

med Tyrkiet om at forhindre flygtninge og andre migranter i at komme ind i EU 

fremhæves som et eksempel til efterfølgelse, og hvor behovet for at beskytte EU 

mod, at lande som Belarus og Rusland bruger flygtninge og andre migranter til ”hy-

bride angreb” ved at facilitere deres vej til og over EU’s ydre grænser påpeges, vur-

dere Tyrkiets værdi som pålidelig aftalepartner? Ministeren bedes vurdere dette i 

lyset af, at den tyrkiske regering den 28. februar 2020 meddelte, at den som reak-

tion på begivenheder i Syrien ikke længere vil forhindre flygtninge og andre migran-

ter i at indrejse i EU, hvorefter tyrkisk militær bistod titusindvis af mennesker med 

at nå frem til den tyrkisk-græske grænse, og forsøge at krydse den, og hvordan vil 

ministeren fremover sikre, at Tyrkiet ikke foretager flere ”hybride angreb” ved EU’s 

ydre grænser? Der henvises til UUI alm. Del bilag 109 og Associated Press’ artikel 

”Tear gas sprayed across migrants at Turkey-Greece border fra 7. Marts 2020 

 

Svar: 

 

Det er afgørende for regeringen, at der i Europa er styr på hvem og hvor mange, 

der kommer hertil. Det er vigtigt, at EU-landene har fokus på at forebygge og adres-

sere den irregulære migration, inden den når EU’s ydre grænser. Derfor er regerin-

gen en stærk fortaler for samarbejder med tredjelande på migrationsområdet, her-

under med transitlande langs de irregulære migrationsruter mod Europa. Her spil-

ler samarbejdet med Tyrkiet, herunder EU-Tyrkiet erklæringen, en vigtig rolle i at 

forebygge og adressere den irregulære tilstrømning til Europa, da en af de mest 

benyttede migrationsveje mod Europa løber gennem landet. Trods visse udfordrin-

ger har erklæringen ikke desto mindre været med til at reducere tilstrømningen til 

Grækenland betragteligt, hvilket bl.a. skyldes, at de tyrkiske grænsemyndigheder 

har forhindret irregulær udrejse fra landet samt irregulær indrejse til Tyrkiet fra 

eksempelvis Iran. Sidstnævnte observerede jeg ved selvsyn i november 2023. 
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EU-Tyrkiet erklæringen er et bevis på, at EU kan samarbejde med nabolande om at 

nedbringe antallet af irregulære ankomster til Europa. Det er derfor, at regeringen 

sammen med 14 andre EU-lande har underskrevet et fælles brev, som opfordrer 

Kommissionen til at arbejde for at fremme øvrige konstruktive og ligeværdige part-

nerskaber med tredjelande bl.a. med inspiration i EU-Tyrkiet erklæringen.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Grith Nørgaard 

 


